
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Institut informatiky – Vyšší odborná škola, s.r.o.
Radlická 591/115, 158 00  PRAHA 5

Identifikátor: 651 014 417

Termín konání inspekce: 2. a 3. května 2007

Čj.      ČŠI 442/07-01
Signatura       ba5ma331



Strana 2 (celkem 8)

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Právnická osoba Institut informatiky – Vyšší odborná škola, s.r.o. zahájila činnost vyšší 
odborné školy 1. 9. 2006 zapsáním do rejstříku škol a školských zařízení Rozhodnutím 
MŠMT č.j. 35 298/05-21 ze dne 31. 1. 2006. Zřizovatelem školy je společnost Syntea 
software group, a.s. 
Na základě rozhodnutí MŠMT uskutečňuje vzdělávání v oboru vzdělání:

 26-47-N/01 Informační technologie, zaměření: výpočetní technika a informatika, 
studium denní, délka studia 3 roky, kapacita oboru 288 studentů

s místem poskytovaných služeb:
 Radlická 591/115, 158 00 Praha 5

Vzhledem k datu zahájení činnosti školy se vzdělávání realizovalo v jedné třídě prvního 
ročníku.
Objekt, ve kterém škola sídlí, je v majetku Magistrátu hlavního města Prahy. Vyšší odborná 
škola má s majitelem objektu uzavřenou smlouvu o nájmu nebytových prostor na dobu do 
30. 9. 2014.
Škola je zapojena do vzdělávacího programu CNAP jako lokální akademie CISCO, je 
certifikovaným školícím pracovištěm. Škola si klade za cíl profilovat se jako vyšší odborná 
škola vzdělávající na vysoké odborné úrovni, s cílem vybavit absolventy nadstandardními 
odbornými znalostmi pro oblast tvorby a správy informačních systémů. 

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) a odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a pro účely přiznání dotací podle zákona č. 306/1999 Sb., 
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 
pozdějších předpisů.

Hodnoceným obdobím je školní rok 2006/2007 ke dni inspekce.

Cíl inspekční činnosti:

Zjištění a hodnocení podmínek vzdělávání



Strana 3 (celkem 8)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

ZJIŠTĚNÍ A HODNOCENÍ PODMÍNEK VZDĚLÁVÁNÍ 
Podmínky vzdělávání jsou vzhledem k termínu zahájení činnosti  školy celkově hodnoceny 
jako standardní.

Dílčí zjištění

Formální podmínky pro zařazení do školského rejstříku
Škola ve věcech rejstříku škol a školských zařízení postupovala v souladu s vybranými 
ustanoveními školského zákona, formální podmínky pro zařazení splňuje.
Ředitel školy předložil dokumentaci ověřující vznik vyšší odborné školy, rozhodnutí o zápisu
do rejstříku škol a školských zařízení a rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích
v něm vedených. Údaje, které jsou předmětem zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 
podle § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a údaje 
týkající se zřizovatele školy, byly ve výše uvedených dokumentech v souladu se skutečností. 
Škola nepřekročila nejvyšší celkový povolený počet žáků uvedený v rozhodnutí o zápisu do 
rejstříku škol a školských zařízení. Nejvyšší povolený počet žáků v oboru vzdělání a formě
vzdělávání byl školou rovněž dodržen.
Jednotky výkonu byly vykázány v příslušných výkazech ve stanoveném termínu a v souladu 
se skutečností.

Řízení a organizace školy

Úroveň řízení a organizace školy odpovídá běžné praxi, je na standardní úrovni.
Cíle vzdělávání a zaměření vyšší odborné školy jsou charakterizovány v jejím akreditovaném 
vzdělávacím programu.
Organizace a systém řízení jsou zakotveny v Organizačním řádu školy, který je ale zpracován
pro podmínky plně organizované školy se všemi ročníky. Současný rozsah řízení a organizace
odpovídá potřebám školy, která zahájila činnost 1. září 2006 poskytováním vzdělávání 
v jedné třídě prvního ročníku. Organizačním řádem jsou definovány stupně řízení, které 
v současnosti představují jednatel společnosti, ředitel školy, zástupce ředitele školy a vedoucí 
úseku. Základní organizační jednotkou školy je úsek. V současnosti jsou v činnosti úseky:
studijní oddělení (plnící i funkci sekretariátu) a pedagogický. Úsek marketingu, ekonomický 
a provozní zatím ustanoveny nejsou, zaváděny budou v závislosti na otevírání jednotlivých 
ročníků. Marketingové záležitosti školy jsou zajišťovány externím pracovníkem, ekonomické 
zřizovatelem. 
Ostatní činnosti související s organizací a chodem školy jsou řízeny vnitřními organizačními 
a provozními směrnicemi (např. školním řádem, stipendijním řádem, jednacím řádem školské 
rady, pracovním řádem, provozním řádem školy, směrnicí pro přijímací řízení aj.), 
zpracovanými na velmi dobré úrovni. Vnitřní informační systém je funkční.
Metodické orgány (předmětové komise) nejsou zatím ustanoveny vzhledem k malému počtu 
vyučujících. Spolupráce učitelů probíhá dobře neformálním způsobem, je operativního
charakteru. Školní matrika je vedena v elektronické i listinné podobě.
Koncepční a organizační věci jsou prioritně projednávány na poradách vedení školy za účasti 
jednatele společnosti (statutárního orgánu zřizovatele). Velmi pozitivně je ČŠI hodnocena 
aktivní účast statutárního orgánu zřizovatele na rozvoji a dalším směrování školy. Cíle 



Strana 4 (celkem 8)

zřizovatele jsou promítnuty také do koncepčních dokumentů, zpracovaných pro krátkodobé 
období (výhled asi na tři roky) a dlouhodobé období (výhled na pětileté období). 

Personální podmínky

Personální podmínky vzdělávání jsou vzhledem k termínu zahájení činnosti vyšší odborné 
školy na standardní úrovni.
Vzdělávání ve škole je zajištěno 8 pedagogickými pracovníky. Všichni jsou odborně 
kvalifikováni. Jejich počet je vzhledem k tomu, že probíhá výuka jen v 1. ročníku, dostatečný. 
Již nyní má ředitel školy ve sboru pedagogy, kteří budou zajišťovat plnění vzdělávacího 
programu ve vyšších ročnících. Tím jsou vytvořeny dostatečné předpoklady pro personální 
zajištění vzdělávání. Z řad učitelů jsou vybráni tzv. garanti předmětů. 
Kvalita práce pedagogů je hodnocena ředitelem školy na základě často prováděných 
hospitací. Vyučujícím je umožněn odborný růst a další vzdělávání vzhledem k charakteru jimi 
vyučovaného předmětu. Pedagogický sbor je s ohledem na současný rozsah výuky 
stabilizovaný a na odpovídající odborné úrovni. Ředitel školy má rámcově připravený plán 
jeho rozšiřování v návaznosti na naplňování ročníků. 

Materiální podmínky

Celkově jsou materiální podmínky vzdělávání na standardní úrovni, z nichž vybavení 
informačními a komunikačními technologiemi je příkladem dobré praxe. 
Škola je umístěna ve dvou patrech pronajaté budovy. Disponuje čtyřmi prostornými
a estetickými učebnami teoretické výuky. S ohledem na nízký počet studentů (v současnosti 
jedna třída prvního ročníku) jsou plně využívány zatím dvě učebny vybavené počítačem (PC) 
a dataprojektorem. Další z těchto učeben slouží jako relaxační prostor pro studenty.
Z odborných učeben má škola k dispozici celkem čtyři počítačové učebny. S odkazem na 
výše uvedený fakt jedné třídy probíhá výuka v současné době ve dvou z nich. V každé 
z těchto dvou učeben je instalováno 18 studentských pracovních stanic, 1 učitelská pracovní 
stanice a dataprojektor. Částečně je využívaná další počítačová učebna, určená pro mobilní 
výuku s PC tablety, rovněž vybavená dataprojektorem. Poslední z počítačových učeben je 
využívaná jako odborná učebna-dílna určená k nácviku sestavování PC a k manipulaci 
s počítačovými komponenty - hardwarem. Prioritním záměrem zřizovatele a vedení školy je 
dokončit v dohledné době specifickou počítačovou učebnu pro výuku sítí, která bude zároveň 
akreditovaným pracovištěm tzv. Lokální akademie CISCO, k jejíž provozu škola získala 
certifikát. K výuce cizích jazyků slouží dvě jazykové učebny, vybavené kvalitní audiovizuální 
technikou. Studenti mají možnost trávit volný čas ve volně přístupné studovně vybavené šesti 
počítači s přístupem na internet. Vyučující mají k dispozici dva velmi dobře vybavené 
kabinety, s přístupem k informačním a komunikačním technologiím. Škola zatím nedisponuje 
samostatně zřízenou knihovnou, v současnosti její funkci plní studijního oddělení.

Místní iniciativy

Činnost školy v oblasti místních iniciativ je na standardní úrovni.
Spolupráce s jinými organizacemi (tzv. sociálními partnery) je spíše ve stavu zrodu a její 
rozsah odpovídá délce existence školy a škále jí poskytovaných školských služeb. 
V současnosti vyšší odborná škola spolupracuje na základě smlouvy s Centrem pomoci 
zrakově postiženým, zprovozněným občanským sdružením INTEGRACE. Spolupráce 
probíhá formou zpracování a realizace projektů zaměřených na informační a komunikační 



Strana 5 (celkem 8)

technologie a formou konzultací při vývoji pomůcek pro nevidomé a slabozraké. V souladu 
s koncepcí školy a s výhledem na odbornou praxi studentů a jejich uplatnění je plánována 
úzká spolupráce s firmami působícími v oboru informačních a komunikačních technologií, 
databázových a informačních systémů.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Výpis z obchodního rejstříku, oddíl C, složka 27 453, ze dne 7. 2. 2007
2. Stejnopis notářského zápisu N 266/2005, NZ 210/2005 sepsaný dne 10. 5. 2005 ve 

věci rozhodnutí o přijetí úplného znění zakládací listiny společnosti Institut 
informatiky – VOŠ, s.r.o. jako dokladu osvědčující založení právnické osoby

3. Rozhodnutí MŠMT o udělení akreditace do 15. prosince 2011 vzdělávacímu 
programu 26-47-N/01 Informační technologie, zaměření Výpočetní technika 
a informatika, forma vzdělávání: denní, č.j. 36 852/2005-23 ze dne 21. 12. 2005

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu Vyšší odborné školy, jejíž činnost bude 
vykonávat Institut informatiky – Vyšší odborná škola, s.r.o. do rejstříku škol 
a školských zařízení, č.j. 35 298/05-21 ze dne 31. 1. 2006 s účinností od 1. 9. 2006

5. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení, č.j. 19 980/2006-21 ze dne 1. 9. 2006 s účinností od 
1. 9. 2006

6. Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy č.j. MHMP 22 8926/2005 ve věci 
stanovení počtu studentů v jednotlivých povolených oborech vzdělání a formách 
vzdělávání ze dne 7. 3. 2006 s účinností od 1. 9. 2006

7. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 17. 7. 2006
8. Vzdělávací program – Institut informatiky – Vyšší odborná škola, s.r.o., schválený 

MŠMT pod č.j. 36 852/2005-23, včetně učebního plánu
9. Výkaz R 13-01 o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 16. 10. 2006

10. Výkaz S 10-01 o vyšší odborné škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 
16. 10. 2006

11. Vyjádření Hygienické stanice hl. m. Prahy, č.j. 1717/04-HDD/S ze dne 29. 9. 2004
12. Smlouva o nájmu nebytových prostor na dobu určitou č. 151/N/2004/STŠ ze dne 

30. 9. 2004 včetně dodatků č. 1 až 3
13. Školní matrika – Katalogové listy studentů vedené pod poř. č. 1 až 23 ve školním 

roce 2006/2007 ke dni kontroly
14. Třídní kniha 1.A vedená ve školním roce 2006/2007 ke dni kontroly



Strana 6 (celkem 8)

15. Osobní složky studentů vedené ve školním roce 2006/2007 ke dni kontroly

16. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky přijetí ke studiu pro školní rok 2006/2007 
ze dne 1. 1. 2006, platnost od 1. 1. 2006, verze 2.0

17. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky přijetí ke studiu pro školní rok 2007/2008 
ze dne 1. 3. 2007, platnost od 1. 3. 2007, verze 3.0

18. Školní řád – vnitřní směrnice ze dne 31. 8. 2006 s platností od 1. 9. 2006, verze 1.0
19. Zápis ze zasedání školské rady dne 15. 11. 2006

20. Zápisy z jednání pedagogické rady vedené ve školním roce 2006/2007 ke dni 
kontroly

21. Rozvrh hodin – VOŠ, zimní a letní semestr
22. Kniha úrazů - bez uvedení data založení a počtem listů

23. Koncepce rozvoje školy ze dne 18. 12. 2006 s platností od 1. 1. 2007
24. Osobní složky pedagogických pracovníků vedených ve školním roce 2006/2007 ke 

dni inspekce
25. Organizační řád ze dne 31. 7. 2006, verze 3.0, platnost od 1. 8. 2006

26. Stipendijní řád – denní studium ze dne 31. 8. 2006, platnost 1. 9. 2006, verze 1.0
27. Klasifikační řád ze dne 31. 8. 2006, platnost 1. 9. 2006, verze 2.0

28. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví studentů ze dne 31. 8. 2006, 
platnost 1. 9. 2006, verze 1.0

29. Pracovní řád ze dne 31. 8. 2006, platnost 1. 9. 2006, verze 1.0

ZÁVĚR

Škola postupovala ve věcech rejstříku škol a školských zařízení v souladu s právní normou.
Řízení a organizace školy je funkční a odpovídá běžné praxi.
Materiální a personální podmínky jsou s ohledem na velikost školy na standardní úrovni. 
Za nadstandardní lze označit rozsah a úroveň vybavení výpočetní technikou a dalšími 
informačními a komunikačními technologiemi a míru jejich zavádění do výuky.
V ostatních oblastech (např. další vzdělávání pedagogických pracovníků, ustanovení 
a činnost metodických orgánů, funkce studijního oddělení a knihovny) bude škola 
odpovídající činnosti postupně rozvíjet či teprve zahajovat.

Pro účely poskytování dotací ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 
Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 
pozdějších předpisů, je škola hodnocena jako průměrná.



Strana 7 (celkem 8)

Praha   1. června 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Luboš Bauer Luboš Bauer
v.r.

Členka týmu

Členka týmu

Mgr. Jana Holá

PhDr. Dagmar Grauová

Jana Holá
v.r.

Dagmar Grauová
v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů,
může ředitel(ka) školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu,
tj. Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 66 Praha 6.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Praha 20. 6. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. arch. Jan Kasl - ředitel školy
Jan Kasl  v.r.

ředitel školy



Strana 8 (celkem 8)

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

 Zřizovatel (statutární orgán):
Ing. Petra Mansfeldová
Tomkova 3167/4
150 00  PRAHA 5

12. července 2007 ČŠI 442/07-01

Školská rada:
Školská rada
Institut informatiky-VOŠ, s.r.o.
Radlická 591/115
158 00  PRAHA 5

12. července 2007 ČŠI 442/07-01

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
------------ ---------------------- Připomínky nebyly podány.




